
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FOGGIA 
Dipartimento di Studi Umanistici. 

Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. 
 
 
 
Decreto del Direttore  
Rep.:  
Prot. n.  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
 

VISTI  i poteri attribuitigli dall’art. 32 dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università degli Studi 

di Foggia, emanato con D.R. n. 145–2018, prot. n. 5139–I/3 del 15.02.2018; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 6/10/2022 con la quale si è deliberato, 

per l’a.a. 2022/2023, l’avvio delle procedure per la selezione di “Esercitatori” 
nell’ambito del CdS in Scienze delle Attività Motorie e Sportive; 

 
VISTO l’avviso di selezione per per la selezione a titolo retribuito di “Esercitatori” 

nell’ambito del CdS in Scienze delle Attività Motorie e Sportive (Decreto del 
Direttore n. 1106/2022 prot. n. 52749– VII/1 del 17/10/2022);  

 
CONSIDERATO          che, per mero errore materiale, nella tabella all’art.1 sono indicati per l’insegnamento 

T.T.D. Didattica delle Attività Motorie in età evolutive (1°Anno) n. 8 cfu per 48 ore, 
all’insegnamento T.T.D. Didattica Attività di gruppo, ricreative e del tempo libero 
(3°Anno) n. 6 cfu per 48 ore, per l’insegnamento T.T.D. Sport individuali (2°Anno) 
n. 12 cfu per 96 ore, per l’insegnamento T.T.D. Attività Motoria preventiva e 
compensativa / Ttd dell'attività Motoria per l'età adulta e anziani.(3°Anno) n. 6 cfu 
per 48 ore, per l’insegnamento T.T.D. Sport di Squadra (1 calcio, 1 pallavolo, 1 
pallacanestro) (1°Anno) n. 12 cfu per 72 ore; 

 
 
VALUTATO ogni altro elemento 

 
DECRETA 

 
che l’Art. 1 dell’ avviso di vacanza (Decreto del Direttore n. 1106/2022 prot. n. 52749– VII/1 del 
17/10/2022) è modificato nella tabella come segue: 
 

INSEGNAMENTO S.S.D. CFU 
Ore per 
incarico 

N. DI 
ESERCITAT

ORI 

T.T.D. Didattica delle Attività Motorie 
in età evolutive. (1°Anno) 

M-EDF/01 2 12 Max 2  





 2

T.T.D. Didattica Attività di gruppo, 
ricreative e del tempo libero. (3°Anno) M-EDF/01 2 16 Max 2 

T.T.D. Sport individuali (2°Anno) M-EDF/02 2 16 Max 3 

T.T.D. Attività Motoria preventiva e 
compensativa / Ttd dell'attività Motoria 

per l'età adulta e anziani. (3°Anno) 
M-EDF/01 2 16 Max 2 

T.T.D. Sport di Squadra 

1_Calcio,1_Pallavolo,1_Pallacanestro 
(1°Anno) 

 

M-EDF/02 2 12 Max 6 

 
 
 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
            

IL DIRETTORE 
 
         Prof. Sebastiano Valerio 


		2022-10-19T11:02:58+0200
	Sebastiano Valerio




